[image: Няндомский район-Г одноцветный]

	ГЛАВА
НЯНДОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от «20» мая 2025 г. № 108 -па

	г. Няндома

2

Об введении режима функционирования «Повышенная готовность» для органов управления, сил и средств Няндомского муниципального
звена областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года                  № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Положением о единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794, решением комиссии                                          по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Няндомского муниципального округа Архангельской области от 20 мая 2025 года № 4 (внеплановое), статьями 6, 40 и 43 Устава Няндомского муниципального округа Архангельской области, в целях предотвращения и ликвидации чрезвычайной ситуации на территории Няндомского муниципального округа, п о с т а н о в л я ю:
1. [bookmark: _Hlk198654769]Ввести с 20 мая 2025 года на территории г. Няндома и д. Андреевская Няндомского муниципального округа Архангельской области режим функционирования «Повышенная готовность» для органов управления, сил и средств Няндомского муниципального звена областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
2. Признать утратившим силу постановление главы муниципального образования «Няндомский муниципальный район» от 29 декабря 2018 года              № 329 «О введении на территории муниципального образования «Няндомское» режима повышенной готовности для органов управления, сил и средств Няндомского муниципального звена областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций».
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Няндомского муниципального округа Архангельской области и опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Няндомского района».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Исполняющий обязанности глава Няндомского муниципального округа

А.Г. Ведерников

image1.jpeg
ggz
%